НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2020 г.                                                                                      № 10

с. Новобураново

	Об утверждении соглашений о передаче осуществления полномочий (части полномочий) Администрации Усть-Калманского района Алтайского

края по осуществлению вопросов местного значения на территории муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края Администрации Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Новобурановский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять от Администрации Усть-Калманского района Алтайского края осуществление полномочий (части полномочий) по решению следующих вопросов местного значения на территории муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края:

1.1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

1.2. организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.3. сохранение, использование и популяризации  объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),  находящиеся в собственности поселении, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

1.4. участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

1.5. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

1.6. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

1.7. предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

         3.Признать утратившим силу с 01.01.2018 г. решение Новобурановского сельского Совета депутатов № 18 от 28.12.2015 г. «Об утверждении соглашений о передаче осуществления полномочий (части полномочий) Администрации Усть-Калманского района Алтайского края по осуществлению вопросов местного значения на территории муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края Администрации Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края.»

4. Обнародовать данное Решение на информационном стенде администрации Новобурановского сельсовета.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговым  и экономическим вопросам собственности, природопользования и земельным отношениям Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края шестого созыва(председатель Л.И. Шахова).

Глава сельсовета                                                                         С.А. Суханов